2020 年 5 月 25 日

各 位

会 社 名  日本製粉株式会社

代表者名  代表取締役社長  近藤 雅之

（コード番号 2001 東証第１部）

問合せ先  広報部長  津田 尚之

ＴＥＬ 03（3511）5307

商号の変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2020年 6月 26日開催予定の当社第 196回定時株主

総会で承認されることを条件として、下記のとおり商号を変更することを決議いたしましたの

で、お知らせします。

記

１．変更の理由

  当社は、1896年（明治 29年）に民間では日本で最初の近代的機械式製粉会社として創立

され、以来 124年にわたり、社会の発展とともに歩んでまいりました。製粉を基盤事業とし

て展開しつつ、これまで、食品、中食、ヘルスケアなど、グループ会社を含めて事業の多角

化を進めてきました。特に、近年は食をめぐる環境変化に対応し、グループ全体で食品事業

等のウエイトが高まっています。このため、製粉という特定の事業を表現した現在の商号で

は、当社および当社グループの実状を十分に表さなくなっております。

このほど創立以来の商号を変更することにより、当社は新たに、名実ともに多角的総合食

品企業として成長することを目指していきます。従来からの呼称「ニップン」を新商号に用

いて、皆さまから親しみをもっていただける会社として、更なる事業の拡大、発展を図って

まいります。

２．新商号

  株式会社ニップン    英文表記は、ＮＩＰＰＮ ＣＯＲＰＯＲＡＴＩＯＮ

３．変更予定日

  2021年 4月 1日を目途としますが、2020年 9月末日までに開催される取締役会において

決定することといたします。なお、決定次第あらためてお知らせいたします。

 商号変更に係る定款一部変更の内容は、本日付け別途開示の「定款一部変更に関するお知ら

せ」をご参照願います。

 以 上